

STOWARZYSZENIE
RZECZPOSPOLITA NORWIDOWSKA
ul. Cypriana Norwida 9
05-282 STRACHÓWKA
KRS 0000337098
NIP 1251549735, Regon 142097334

STAROSTWO
POWIATOWE W WOŁOMINIE
Wydział Spraw Obywatelskich
wpłynęło dnia 19.02.2015
nr 147/2015

STAROSTWO
Powiatowe w Wołominie

wpl. 2015-02-19

L. dz. 11596/152

HOŚC. zar. - podpis *CM*

Strachówka, dnia 18.02.2015 r.

Zarząd Powiatu Wołomińskiego
ul. Prądzyńskiego 3
05-200 Wołomin

W odpowiedzi na pismo WSO.525.2.2015 z dnia 18.02.2015 r. dotyczące uwag i pytań zgłoszonych do naszej oferty realizacji zadania publicznego „Vademecum – w korowodzie weselnym rodziców Cypriana Norwida” zgłoszonej przez Stowarzyszenie Rzeczpospolita Norwidowska w trybie art. 19a ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.z 2014 r., poz 1118 z późn. zm) wyjaśniamy;

Ad.1 Stowarzyszenie Rzeczpospolita Norwidowska realizuje projekt „Moja i Twoja” historia w ramach programu Lokalne Partnerstwa Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Głównym założeniem programu PAFW i tym samym naszego projektu jest budowanie partnerstwa instytucji, organizacji, przedsiębiorstw wokół nakreślonego dobra wspólnego w gminie Strachówka. Uzналиśmy, że tym dobrem jest wspólna historia rodzin Sobieskich i Norwidów. Jest to konsekwentne działanie i główny kierunek zainteresowań naszego Stowarzyszenia. Jednym z działań w tym projekcie rzeczywiście jest konkurs „Ach, co to był za ślub”, ale jego zasięg terytorialny zgodnie z warunkami umowy, został określony, (tak jak cały projekt) tylko do terenu naszej gminy. Uzналиśmy jednak, że pomysł jest na tyle ciekawy, inspirujący, twórczy, że postanowiliśmy rozszerzyć go na teren całego powiatu. W projekcie „Moja i Twoja historia jest to niemożliwe. Nie oznacza to jednak, że jest to powielanie zadania, a tylko umożliwienie większej liczbie osób wzięcia w nim udziału. Nie ma również mowy o podwójnym finansowaniu np. nagród, ponieważ w konkursie weźmie udział większa liczba osób. Zostaną przyznane nagrody dla uczestników z gminy i powiatu, czyli więcej niż trzy. Wystawa „Ach, co to był za ślub” nie jest powielaniem zadania z projektu „Moja i Twoja historia”, ponieważ zakłada ona przygotowanie 14 tablic wystawowych, na których zostaną opowiedziane zwyczaj ślubne w nawiązaniu do historii Sobieskich i Norwidów z wykorzystaniem poezji Cypriana Norwida. Podobne wystawy przygotowaliśmy dwukrotnie, obie ze środków Powiatu Wołomińskiego. Spotkały się one z wysoką oceną odbiorców. Wystawa, którą mamy zaplanowaną w ramach projektu „Moja i Twoja historia” dotyczy tylko zdjęć ślubnych i będzie miała zupełnie inną treść i formę. Będą to banery. Zatem będą to dwie różne wystawy.

Ad.2 „Vademecum” jako wydarzenie jest oczywiście wspomniane w projekcie „Moja i Twoja historia” ponieważ ślub rodziców Cypriana Norwida jest częścią historii rodziny. Nie jest to jednak zadanie finansowane ze środków projektu.

Ad. 3 Zadanie „Vademecum” realizowane jest przez Stowarzyszenie Rzeczpospolita Norwidowska, a nie Zespół Szkół im. Rzeczpospolitej Norwidowskiej w Strachówce, choć od jedenastu lat staramy się angażować do współpracy inne organizacje i podmioty. Nie jest to zadanie dyrektora szkoły, nie wchodzi w zakres jego zawodowych obowiązków. Grażyna Kapaon jest dyrektorem szkoły, jest również prezesem Stowarzyszenia Rzeczpospolita Norwidowska, ale praca w Stowarzyszeniu jest pracą wykonywaną w prywatnym czasie wolnym. Zaplanowane w budżecie wynagrodzenie dla koordynatora ma charakter symboliczny w stosunku do pracy, jaką trzeba wykonać, aby uroczystość była przygotowana i przeprowadzona na najwyższym poziomie. Poprzednie edycje i słowa pierwszego starosty pana Konrada Rytla już podczas pierwszego „Vademecum” w 2005 roku „w tym dniu Strachówka stała się kulturalna stolicą powiatu” są tego najlepszym dowodem.

Ad.4 Liczba bryczek i wozów konnych zawsze zgodna jest z potrzebami określonymi i zapisanymi w ofercie. Jeśli w trakcie przygotowań okazuje się, że wystarczy ich mniej (ze względu np. na wielkość) lub nie jest możliwe wynajęcie wozu konnego (np. ze względu na stale zmniejszającą się liczbę koni) to środki przesuwane są na inne zadanie. Dla przykładu w budżecie ubiegłorocznego „Vademecum” zaplanowano 8 bryczek i wozów konnych. Koszt wynajmu został po połowie podzielony na środki z budżetu starostwa i gminy Strachówka. Wynajęto 5 wozów (tyle udało się znaleźć) za kwotę taką jaką oszacowaliśmy w budżecie. Wozów wystarczyło. Kwotę w wysokości 1000 zł. ze środków gminy Strachówka przeznaczoną na ten cel przesunięto na pokrycie kosztów Koncertu Papieskiego. Dzięki temu mogliśmy zaprosić mieszkańców i gości na profesjonalny, o wyjątkowych walorach artystycznych, profesjonalny koncert. Informacje te zostały przedstawione w sprawozdaniu z realizacji zadania w 2014 roku.

Biorąc pod uwagę wcześniejsze doświadczenia w ofercie 2015 zaplanowaliśmy wynajem 5 bryczek i wozów konnych. Liczba ułanów zawsze zgodna jest z ofertą, co widoczne jest na zdjęciach.

Ad.5 Nie jest prawdą, że na biesiadzie weselnej na terenie szkoły jest alkohol. Przywiązujemy wielką wagę do tego, aby impreza przez nas organizowana była na najwyższym poziomie organizacyjnym i kulturalnym. Świadczy o tym chociażby ubiegłoroczne „Vademecum”, które zorganizowane zostało 27 kwietnia w dniu kanonizacji św. Jana Pawła II. Połączyliśmy w ten sposób dwóch wielkich Polaków, pokazując na wystawie „Jeden zaszczyt; być człowiekiem” tożsamość chrześcijańskiej myśli Norwida i Papieża Polaka. Częścią imprezy był koncert papieski, a biesiada weselna (czyli wspólna zabawa przy muzyce) zakończyła się przed godziną 19:00 tak, aby umożliwić (nie przeszkadzać) mieszkańcom udział w wieczornym, dziękczynnym nabożeństwie za św. JP II w miejscowym kościele. Stowarzyszenie Rzeczpospolita Norwidowska nie jest i nie może być odpowiedzialne za nielicznych (pojedyncze przypadki) uczestników imprezy, będących pod wpływem alkoholu. Nieprawdą jest, że impreza ma zły oddźwięk w środowisku. Świadczy o tym chociażby liczba osób (co roku większa) biorących w niej udział. Nad spokojnym przebiegiem imprezy czuwają zawsze policjanci z komisariatu w Jadowie.

Ad.6 Wielkość kwoty na delegacje (384,47 zł.) zaplanowana w budżecie zostało określona na podstawie naszych doświadczeń z poprzednich edycji „Vademecum”. Zawiera przede wszystkim koszt odbioru i zwrotu wypożyczonych kostiumów w Warszawie, ale także inne wyjazdy związane z realizacją zadania np. wizyty w starostwie, u potencjalnych właścicieli wozów konnych i inne.

Ad.7 Od kilku lat przy organizacji imprezy współpracują z nami Koła Gospodyń Wiejskich ze Strachówki, Równego, Zofinina, Stowarzyszenie „Niesiemy Pomoc, Dajemy Radość”, Rada Rodziców Zespołu Szkół w Strachówce, a od tego roku KGW z Jadwisina. Panie z KGW pracują społecznie, przygotowują programy artystyczne i potrawy lokalne. Artykuły na nie kupuje Stowarzyszenie zgodnie z umową i przekazuje na przygotowanie, wcześniej ustalonych, potraw. Jest to tylko część (rozdawana) oferty kulinarnej przygotowanej przez KGW. Ze środków na artykuły spożywcze pokrywany jest również poczęstunek na wernisażach wystaw.

Ad. 8 Trudno odnieść się do uwagi, że zakup wiązanek kwiatów powinien być pokryty ze środków Stowarzyszenia. Budżet zadania przewiduje finansowy wkład własny Stowarzyszenia w wysokości 750 zł. co stanowi 4,10 %, świadczenia wolontariuszy i pracę społeczną członków stowarzyszenia w wysokości 25, 35 % wartości projektu, co daje prawie 1/3 kosztów.

Ad.9 Nie ma płyty DVD opowiadającej o rodzinie Norwidów i Sobieskich, która rzekomo miała powstać kilka lat temu ze środków gminy Strachówka. Stowarzyszenie posiada (nie z każdej edycji) jedynie materiały filmowe zrobione w czasie trwania imprezy.

Ad.10 W zakres pojęcia materiały promocyjne mogą wchodzić bardzo różne rzeczy adekwatne do charakteru wydarzenia. W przedstawionej przez nas ofercie zostały one określone bardzo konkretnie. Będą to płyty DVD z nagraniem materiałem, opowiadającym historię rodzin Sobieskich i Norwidów. Nie ma takich materiałów promocyjnych ani stowarzyszenie, ani gmina, ani powiat, choć jest to część historycznego dziedzictwa naszych ziem. W ofercie jest również informacja, że materiały te zostaną rozdane uczestnikom imprezy. Materiały na płytę DVD i wystawę zostaną przygotowane przez wolontariuszy. Potraktowaliśmy bardzo odpowiedzialnie budżet w tym zakresie ograniczając koszty tylko do tego, co niezbędne. Pozycja ta została ujęta również jako wkład z innych środków publicznych, czyli gminy Strachówka.

Ad. 11 Stowarzyszenie Rzeczpospolita Norwidowska ma podpisaną umowę na prowadzenie księgowości organizacji z biurem rachunkowym Eko-fin Spółka z o.o. W umowie jest zapis, że każdy projekt realizowany przez Stowarzyszenie traktowany jest jako oddzielne zadanie, do którego ustala się każdorazowo kwotę wynagrodzenia za jego obsługę księgową. Zatem realizowanie w tym samym czasie projektu „Moja i Twoja historia” w żaden sposób nie wiąże się z ofertą „Vademecum – w korowodzie weselnym rodziców Cypriana Norwida”. Są to dwa różne zadania, które wymagają oddzielnej pracy księgowego, aby właściwie przeprowadzić i prawidłowo rozliczyć zadania. Zaplanowana kwota 350 zł. ma charakter symboliczny w stosunku do nakładu jego pracy. Nie przekraczania procentowego udziału, który został określony w zasadach przyznawania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Wołomińskiego.

Ad. 12 Materiały papiernicze/dekoracyjne, których koszt z wnioskowanych środków powiatu wołomińskiego wynosi 200 zł. to nie tylko „arkusze papieru, farby do opisania stoisk z jadem”. To również materiały potrzebne do dekoracji sali, stołów (np. papierowe obrusy), wozów, przygotowania rekonstrukcji wesela, elementów stroju szlacheckiego np. chusteczki dla dziewcząt tańczących poloneza i inne. Mimo, że impreza ma charakter cykliczny (było już 10 edycji) i określony przebieg, to co roku jest ubogacana jakimś elementem. Zmienia się nieco jej wystrój, co wymaga zakupienia materiałów papierniczych i dekoracyjnych.

Prezes Stowarzyszenia
Rzeczpospolita Norwidowska

Grażyna Kapaon
Grażyna Kapaon

sekretarz zespołu - Jolanta

